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TABLE DE CONCERTATION
H04-01

Mercredi 04 février 2004
LISTE DE PRÉSENCES

Ordre alphabétique des représentant-e-s

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  

Absent Construction textile
Absent TES
Absent YARC
Baul, Myriam Design d’intérieur
Beaudry-Maisonneuve, Xavier Histoire & civilisation
Béland, Anne-Marie Radio-Orage
Béland, Caroline Sciences humaines : Questions internationales
Bélisle, Annie-Claude Sciences de la nature
Blanchard, Julie Verre
Bouchard-D, Andrée-Anne Sciences humaines : Questions internationales
Bourdon, Olivier H2 snow
Brisson, Philippe Bureau exécutif
Builmain, Marie-Pierre Design industriel
Button, Geneviève Optimonde
Carrier, Mathieu Génie mécanique
Castonguay, Chloée Journal Le Bagout
Charlebois,  Sébastien TTS
Charron, David Génie mécanique
Coté, Valérie PLAC
DeBrouin, Véronique Libertad
Depelleau, Geneviève PLAC
Douville-Bélanger, Andréanne Création Littéraire
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Dufresne, Magalie Design de présentation
Dupont, Stephanie H2 snow
Ebacher, Anne-Marie Environnement
Excusé Techniques Administratives
Excusé TÉE
Favard, Laurent Histoire & civilisation
Garceau-T., Colin Improvisation
Gascon, Christine Graphisme
Gauthier, Éloïse Impression textile
Godin, Isabelle Vieux-Dragon
Goulet, Valérie UniTé – Chrétien
Gravel, Alexandre Anime / Manga
Iann  Durocher Bureau exécutif
Lacroix-Béchard, Émilie Bureau-Voyage
Lalonde, Gaëlle Femmes
Lambert, Thalie Bureau-Voyage
Lapierre, Maude Métiers d’Art Motivés
Lapointe-Leblanc, Lisandre Vieux-Dragon
Lavoie-Morin, Jean-Philippe Plein-Air / Indigène
Legault, Julie Design de présentation
Martin, Félix Improvisation
Maya Lussier Bureau Executif
Monchamp, Véronique UniTé – Chrétien
Montambault, Claudia Création Littéraire
Montmarquette, Katerine Soins infirmiers
Ouellet, Jonathan TIL
Paquin, Maxime AGRRR
Philibert, Catherine Verre
Pilotte,Mathieu AGRRR
Provost-Robert, David Histoire & civilisation
Racette, Benjamin Graphisme
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Riendeau, Vincent Arts et lettres profil langues
Rineau, Mathilde AGL
Robert, Julie Anime / Manga
Robichaud, Laurence Optimonde
Robichaud, Laurence Optimonde
Roland, Marie-Michèle Communication
Rouillier, Martin Plein-Air / Indigène
Sédillot, Marc TTS
Taddeo, Sophie Journal Le Bagout
Therrien-Harvey, Luc Architectures
Thibeault-B., Stephanie Implic-action
Tragnée, Catherine Environnement
Tremblay, Josianne Anime / Manga
Vaddapalli, Julie Métiers d’Art Motivés
Vadeboncoeur, Julien Plein-Air / Indigène
Vaillancourt, Jacynthe UniTé – Chrétien
Vézina, Julie Soins infirmiers- stage sénégal
Villeneuve, Stéphanie TIL
Walsh, Nicolas Architectures

LISTE DE PRÉSENCES
Ordre alphabétique des comités

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S  

Rineau, Mathilde AGL
Paquin, Maxime AGRRR
Pilotte,Mathieu AGRRR
Gravel, Alexandre Anime / Manga
Tremblay, Josianne Anime / Manga
Robert, Julie Anime / Manga
Walsh, Nicolas Architectures
Therrien-Harvey, Luc Architectures
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Riendeau, Vincent Arts et lettres profil langues
Maya Lussier Bureau executif
Brisson, Philippe Bureau exécutif
Iann  Durocher Bureau exécutif
Lambert, Thalie Bureau-Voyage
Lacroix-Béchard, Émilie Bureau-Voyage
Roland, Marie-Michèle Communication
Absent Construction textile
Montambault, Claudia Création Littéraire
Douville-Bélanger, Andréanne Création Littéraire
Baul, Myriam Design d’intérieur
Legault, Julie Design de présentation
Dufresne, Magalie Design de présentation
Builmain, Marie-Pierre Design industriel
Ebacher, Anne-Marie Environnement
Tragnée, Catherine Environnement
Lalonde, Gaëlle Femmes
Carrier, Mathieu Génie mécanique
Charron, David Génie mécanique
Gascon, Christine Graphisme
Racette, Benjamin Graphisme
Dupont, Stephanie H2 snow
Bourdon, Olivier H2 snow
Beaudry-Maisonneuve, Xavier Histoire & civilisation
Favard, Laurent Histoire & civilisation
Provost-Robert, David Histoire & civilisation
Thibeault-B., Stephanie Implic-action
Gauthier, Éloïse Impression textile
Garceau-T., Colin Improvisation
Martin, Félix Improvisation
Castonguay, Chloée Journal Le Bagout
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Taddeo, Sophie Journal Le Bagout
DeBrouin, Véronique Libertad
Vaddapalli, Julie Métiers d’Art Motivés
Lapierre, Maude Métiers d’Art Motivés
Button, Geneviève Optimonde
Robichaud, Laurence Optimonde
Robichaud, Laurence Optimonde
Coté, Valérie PLAC
Depelleau, Geneviève PLAC
Lavoie-Morin, Jean-Philippe Plein-Air / Indigène
Rouillier, Martin Plein-Air / Indigène
Vadeboncoeur, Julien Plein-Air / Indigène
Béland, Anne-Marie Radio-Orage
Bélisle, Annie-Claude Sciences de la nature
Bouchard-D, Andrée-Anne Sciences humaines : Questions internationales
Béland, Caroline Sciences humaines : Questions internationales
Montmarquette, Katerine Soins infirmiers
Vézina, Julie Soins infirmiers- stage sénégal
Excusé Techniques Administratives
Excusé TÉE
Absent TES
Ouellet, Jonathan TIL
Villeneuve, Stéphanie TIL
Charlebois,  Sébastien TTS
Sédillot, Marc TTS
Monchamp, Véronique UniTé – Chrétien
Vaillancourt, Jacynthe UniTé – Chrétien
Goulet, Valérie UniTé – Chrétien
Blanchard, Julie Verre
Philibert, Catherine Verre
Godin, Isabelle Vieux-Dragon
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Lapointe-Leblanc, Lisandre Vieux-Dragon
Absent YARC

0.0 Procédures

improvisation propose l’ouverture de la Table de concertation
TTS appuie
Adoptée à l’unanimité

0.1 Praesidium 

Indigène  propose  Maxime Faucher comme président  de  la  présente  Table  de  concertation  et  Maya
Lussier comme secrétaire
AGL  appuie
Adoptée à l’unanimité

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal du 3 décembre 2003

0.2.1 Lecture

-

0.2.2 Excuses

Lettres d’excuses pour cette Table de concertation :
TÉE
Techniques administratives

0.2.3 Adoption

TTS propose l’adoption du procès verbal de la Table de concertation du 03 décembre 2003 
AGRRR  appuie
Adoptée à l’unanimité

0.3 Suite des procès-verbaux

-

0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour
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Impro  propose l’adoption de l’ordre du jour tel que modifié 

0.0 Procédures
0.1 Praesidium
0.2 Lecture et adoption des procès-verbaux du 29 octobre 2003 

0.2.1 Lecture
0.2.1 Excuses
0.2.3 Adoption

0.3 Suite des procès-verbaux
0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour
1.0 Bureau Exécutif
2.0 Activité
3.0 Affaires financières

3.1 Bilan pour tous les comités
3.2 Budget des comités de concentration

3.2.1 Quotes parts
3.2.2 Subventions

3.3 Budgets comités thématique 
3.3.1 Subventions
3.3.2 Immobilisation

3.4 Subventions étudiantes
4.0 Comité de suivi
5.0 Sécurité et distribution des locaux
6.0 Babillards
7.0 Activités des comités
8.0 Affaires diverses
7.0 Levée

Vieux-Dragon  appuie
Adoptée à l’unanimité

1.0 Bureau Exécutif
Iann Durocher, responsable à l’interne par intérim, parle des activités du Bureau exécutif

2.0 Activité
Francine Poulin de Tours et congrès Canada vient parler  de sa compagnie d’organisation de
voyage, de graduation et tout genre d’événement pour groupe.

3.0 Affaires financières
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Vieux-Dragon propose d’adopter le  budget des comités, y compris les subventions étudiantes,
sous le regard de l’Assemblée générale régulière future [qui devra adopter le bilan A-03 et le
budget H-04]
TTS appuie

Improvisation demande la question préalable
Adoptée à plus des deux tiers

Vote sur la proposition :
Pour 19
Contre 00
Abstention 02

Adoptée à la majorité

3.1 Bilan pour tous les comités

Philippe Brisson, Responsable à la Trésorerie, parle du budget

Verre  propose  de  dégeler  les  comptes  gelés  des  comités  Verre,  Design  d’intérieur  et
Graphisme, moyennant 25,00 $, et d’y allouer les sommes retenues de la session A-03
Improvisation appuie
Adoptée à l’unanimité

3.2 Budget des comités de concentration

3.2.1 Quotes-parts H-04

RAS

3.2.2 Subventions H-04

Génie mécanique propose que 300,00 (trois  cents) $ soient considérés  pour
leur subvention
Plein-Air / L’Indigène appuie
Adoptée à l’unanimité

Graphisme propose que 530,00 (cinq cent trente) $ soient considérés pour leur
subvention
Improvisation appuie
Adoptée à l’unanimité

Bureau exécutif propose que 750,00 (sept cent cinquante) $ soient considérés
pour la subvention de Techniques administratives [retard pour cause de décès]
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Génie mécanique appuie
Adoptée à l’unanimité

3.3 Budget des comités thématiques

3.3.1 Subventions H-04

Libertad  demande  300,00  (trois  cents)  $  de  plus  pour  leur  budget,  cette
seomme étant prise dans le budget des « gros » comités : Radio-Orage, Plein-
Air / L’indigène, Improvisation et Journal Le Bagout
Femmes appuie

Amendement :  Le  comité  Femmes  propose  de  donner  100,00  (cent)  $  à
Libertad

Appel à la présidence :
Improvisation veut changer de président
Le Bagout propose Collin Garceau-Tremblay à la présidence de la Table de concertation
AGRRR appuie
Adoptée à l’Unanimité

AGRRR demande la question préalable
Adoptée à plus des deux tiers

Vote sur l’amendement:
Pour 30
Contre 02
Abstention 02

Adopté à la majorité

Vote sur la question principale
Pour 02
Contre 22
Abstention 08

Rejetée à la majorité

Bureau voyage propose de donner 100,00 (cent) $ à Libertad
Graphisme appuie
Adoptée à l’unanimité

3.3.2 Immobilisations H-04

Journal Le Bagout propose de donner son vieux classeur à Vieux-Dragon
Improvisation appuie
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Adoptée à l’unanimité

Anime-Manga  propose  de  donner  leur  250,00  (deux  cent  cinquante)  $  à
l’AGRRR pour l’Achat d’un appareil numérique
TTS appuie
Adoptée à l’unanimité

TTS propose de prendre 150,00 (cent cinquante) $ au budget immobilisation de
la Radio Orage pour le donner à l’AGRRR
Sciences humaines – Questions internationales  appuie

TTS demande la question préalable
Adoptée à plus des deux tiers

Vote sur la proposition:
Pour 02
Contre 26
Abstention 03

Rejetée à la majorité

3.4 Subventions étudiantes

Plein-Air  /  L’indigène  propose  que  la  Table  de concertation  adopte  les  subventions
étudiantes pour  un premier  2 000,00 (deux mille) $ et d’appeler,  pour  le  solde de
2 000,00  (deux  mille)  $,  de  nouvelles  demandes  de  subventions  étudiantes  avec
comme date limite de remise le vendredi 05 mars prochain à 17 h 00
TTS appuie

Vieux-Dragon demande le vote
Pour 28
Contre 01
Abstention 00

Adoptée à la majorité

4.0 Comité de suivi
Laurent Fafart (Histoire & civilisation) et Jean-Philippe Lavoie-Morin se proposent pour être
sur le comité de suivi

Véronique de Brouin. Julien Vadeboncoeur et Jean-Philippe Lavoie-Morin se proposent pour
former, avec un membre de l’exécutif, un comité de sélection en vue de remplacer Marie-Eve
Cossette, démissionnaire du secrétariat de l’AGECVM
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5.0 Sécurité et locaux

Sciences humaines – Questions internationales propose de donner son local
TTS appuie
Adoptée à l’unanimité

Architecture propose que les comités qui ont des demandes à faire en ce qui concerne les locaux
dépose ces demandes auprès du Responsable à l’interne, Iann Durocher, qui en dressera une liste
Improvisation appuie
Adoptée à l’unanimité

6.0 Babillards
Plein-Air / L’indigène propose qu’il n’y ait plus aucun babillard réservé spécifiquement à un ou
des comité-s
Optimonde appuie

Amendement :
Le  comité  Femmes  propose  que  la  colonne,  près  de  L’Exode,  et  qui  appartenait  au  comité
Improvisation et à UniTé-Chrétien,  soit maintenant un babillard  qui  permette à chacun des
comités de se présenter et de se faire connaître via une affiche
AGL appuie
Adoptée à l’unanimité

Plein-Air / L’Indigène propose que le comité de suivi fasse une grosse affiche pour cette
colonne
Architecture appuie
Adoptée à l’unanimité

Le Bagout propose que Philippe Brisson devienne secrétaire de la Table de concertation
Vieux-Dragon appuie
Adoptée à l’unanimité

7.0 Activités des comités
Vieux-Dragon propose de sauter le point 7.0 Activités des comités
Arcitectures appuie
Adoptée à l’unanimité

AGL
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AGRRR (Association générale des résidentes et résidents des résidences)

Anime/Manga

Architecture

Design de présentation

Design Industriel

Environnement

Femmes

H2Snow

Histoire et civilisation

Improvisation

Journal Le Bagout

Langues

Libertad

Métiers d’Art Motivés

Optimonde

PLAC (Arts plastiques)

Plein-Air / Indigène

Radio Orage

Sciences de la nature

Sciences Humaines – Questions Internationales

Soins infirmiers

Techniques administratives

T.E.E. 
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T.I.L.

T.T.S.

UniTé – Chrétien

Verre

Vieux-Dragon

8.0 Affaires diverses
TIL nous parle de la coupe TIL

Soins infirmiers – Stage sénégal H-04, tiendra une soirée culturelle, ce vendredi 06 févirer, à 18
h 00. à l’Exode : souper, spectacles et entrée à 5,00 $

Improvisation nous parle de son match, à 20 h 00, ce soir

Plein-Air / L’Indigène nous parle d’un futur party de fin de Table de concertation

9.0 Levée
Femmes propose la levée
TIL appuie
Adoptée à l’unanimité
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